
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY LUBIŃSKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2018 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku działała na podstawie: 

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 108/2015 z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku, 

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 48/2016 z dnia 8 czerwca 2016 roku zmieniające zarządzenie 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 43/2017 z dnia 22 lutego 2017 roku zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 51/2017 z dnia 7 marca 2017 roku zmieniające zarządzenie w sprawie 

powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, 

- Zarządzenia Starosty Lubińskiego nr 174/2018 z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie powołania Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została w celu realizacji zadań Starosty w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Posiedzeniom Komisji przewodniczył Starosta Powiatu Lubińskiego. W 2018 roku Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku realizowała zadania nałożone na mocy ustawy o samorządzie powiatowym oraz według rocznego 

planu pracy. 

Zgodnie z przyjętym planem pracy na 2018 rok, pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

odbyło się w dniu 15 marca 2018 roku, na którym zostało przyjęte: roczne sprawozdanie Komendanta 

Powiatowego Policji z jego działalności oraz informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa w powiecie 

lubińskim za 2017 rok, informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa powiatu lubińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok, informacja o stanie 

bezpieczeństwa weterynaryjnego za 2017 rok oraz informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu 

lubińskiego za 2017 rok. Na posiedzeniu szczególną uwagę poświęcono afrykańskiemu pomorowi świń (ASF). 

Zasadniczym powodem pojawienia się kolejnych ognisk ASF jest zbyt powolne realizowanie odstrzału dzików 

przez Polski Związek Łowiecki, a także nie przestrzeganie przez właścicieli zwierząt podstawowych zasad 

bioasekuracji. 

Następne posiedzenie wyjazdowe odbyło się w dniach 6-8 czerwca 2018 roku, na którym omówiono 

informacje o stanie i strukturze bezrobocia za 2017 rok, informacje o przestrzeganiu prawa budowlanego  
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na terenie powiatu lubińskiego za 2017 rok oraz dyskutowano nad alternatywnymi formami komunikacji  

na wypadek awarii źródła zasilania oraz awarii sieci komórkowych. Na koniec Dyrektor Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Lubinie omówiła całościowo modernizowaną powiatową sieć cyfrowej łączności 

radiowej oraz nowe możliwości przejścia na system cyfrowy. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 2 października 2018 roku,  

na którym wysłuchano sprawozdania poszczególnych jednostek z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży 

z terenu powiatu lubińskiego - „Bezpieczne wakacje 2018”. Ponadto Kierownik Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Lubinie przedstawił możliwości wykorzystania powszechnego 

dostępu do zbiorów i usług danych przestrzennych, w tym do danych powiatowego zasobu geodezyjnego 

i kartograficznego na podstawie, którego można przeprowadzić szereg różnych analiz przestrzennych, 

wyszukiwać informacje oraz dokonywać prostych pomiarów. Ponadto dokonano oceny realizacji przedsięwzięć 

wynikających z "Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli na lata 2016-2020" - obszar działania programu "Zwalczania patologii 

społecznych". Szczególną opieką objęto osoby znajdujące się wśród tzw. grupy podwyższonego ryzyka stania 

się ofiarą przestępstwa, pomoc rodzinom z problemem alkoholizmu, narkomanii oraz przemocy w rodzinie. 

W dniu 17 grudnia 2018 roku odbyło się ostanie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym 

przyjęto projekt budżetu powiatu na rok 2019 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku. Ponadto 

członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyjęli do realizacji plan pracy na 2019 rok. 

Starosta Lubiński: 

A. Myrda 
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